РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ШУМИЛИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ШУМИЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
31.03.2017                                         № 53                            ст. Шумилинская

О внесении изменений в постановление  Администрации

Шумилинского сельского поселения  от 01.10.2013 № 151

	«Об утверждении муниципальной программы
Шумилинского сельского поселения «Обеспечение качественными
жилищно-коммунальными услугами населения Шумилинского сельского поселения»

В соответствии с постановлением Администрации Шумилинского сельского поселения от 02.09.2013 № 117 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Шумилинского сельского поселения» и уточнением объемов финансирования муниципальной программы,

                                             ПОСТАНОВЛЯЮ:
    1.  Внести в постановление Администрации Шумилинского сельского поселения от 1.10.2013  № 151 от 01.10.2013 № 151«Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Шумилинского сельского поселения» следующее изменения:

    1.1.В приложении  к постановлению в паспорте Программы пункт «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в новой редакции:

	«Ресурсное обеспечение Муниципальной программы
	–

	 общий объем финансирования муниципальной программы на 2014 – 2020 годы составляет
14638,2 тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году – 2355,6  тыс. рублей;

в 2015 году – 2850.1 рублей;

в 2016 году – 1680,8 тыс. рублей;

в 2017 году – 4432,7  тыс. рублей;

в 2018 году – 985,0  тыс. рублей;

в 2019 году – 1167,0   тыс. рублей;

в 2020 году – 1167,0  тыс. рублей;

в том числе за счет средств областного бюджета –  4314,7 тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году – 62.4 тыс. рублей;

в 2015 году –1136.5тыс. рублей;

в 2016 году – 27,4 тыс. рублей;

в 2017 году – 3067,0  тыс. рублей;

в 2018 году – 10,7  тыс. рублей;

в 2019 году – 10,7   тыс. рублей;

в 2020 году – 0,0  тыс. рублей;

за счет средств бюджета Шумилинского сельского поселения – 10323,5 тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году – 2293,2 тыс. рублей;

в 2015 году – 1713,6 тыс. рублей;

в 2016 году – 1653,4 тыс. рублей;

в 2017 году – 1365,7 тыс. рублей;

в 2018 году – 974,3  тыс. рублей;

в 2019 году – 1156,3   тыс. рублей;

в 2020 году – 1167,0  тыс. рублей;»

1.2. В приложении  к постановлению в паспорте подпрограммы 1 пункт «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в новой редакции:

	«Ресурсное обеспечение подпрограммы
	–
	общий объем финансирования подпрограммы муниципальной программы на 2014 – 2020 годы составляет

3712,1 тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году – 1707,6 тыс. рублей;

в 2015 году –1164,6 тыс. рублей;

в 2016 году – 817,7 тыс. рублей;

в 2017 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2018 году – 11,1 тыс. рублей;

в 2019 году – 11,1 тыс. рублей;

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей;

в том числе за счет средств областного бюджета –  247,6 тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году – 62.4 тыс. рублей;

в 2015 году – 136,4 тыс. рублей;

в 2016 году – 27,4 тыс. рублей;

в 2017 году – 0,0  тыс. рублей;

в 2018 году – 10,7  тыс. рублей;

в 2019 году – 10,7   тыс. рублей;

в 2020 году – 0,0  тыс. рублей;

за счет средств бюджета Шумилинского сельского поселения – 3464,5 тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году – 1645,2тыс. рублей;

в 2015 году –1028,2 тыс. рублей;

в 2016 году – 790,3 тыс. рублей;

в 2017 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2018 году – 0,4 тыс. рублей;

в 2019 году – 0,4 тыс. рублей;

в 2020 году – 0,0тыс. рублей;»

1.3. В приложении  к постановлению в паспорте подпрограммы 2 пункт «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в новой редакции:

	«Ресурсное обеспечение подпрограммы
	–
	общий объем финансирования подпрограммы муниципальной программы на 2014 – 2020 годы составляет

10914,6 тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году – 582,3 тыс. рублей;

в 2015 году –1785,0 тыс. рублей;

в 2016 году – 817,8 тыс. рублей;

в 2017 году – 4432,7 тыс. рублей;

в 2018 году – 973,9 тыс. рублей;

в 2019 году – 1155,9 тыс. рублей;

в 2020 году – 1167,0 тыс. рублей;

в том числе за счет средств областного бюджета –  4067,1 тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2015 году – 1000,1 тыс. рублей;

в 2016 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2017 году – 3067,0  тыс. рублей;

в 2018 году – 0,0  тыс. рублей;

в 2019 году – 0,0   тыс. рублей;

в 2020 году – 0,0  тыс. рублей;

за счет средств бюджета Шумилинского сельского поселения – 6847,5 тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году – 582,3тыс. рублей;

в 2015 году –784,9 тыс. рублей;

в 2016 году – 817,8 тыс. рублей;

в 2017 году – 1365,7 тыс. рублей;

в 2018 году – 973,9 тыс. рублей;

в 2019 году – 1155,9 тыс. рублей;

в 2020 году – 1167,0 тыс. рублей;»

1.4.  Приложении  № 3 к муниципальной программе Шумилинского сельского  поселения « Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Шумилинского сельского  поселения  и благоустройство  территории  поселения» изложить в новой редакции:
«Приложение № 3

к муниципальной программе

Шумилинского сельского  поселения

«Обеспечение качественными

жилищно-коммунальными

  услугами населения Шумилинского

 сельского  поселения и благоустройство

 территории  поселения»

РАСХОДЫ
на реализацию муниципальной программы Шумилинского сельского поселения
	Статус
	Наименование
муниципальной программы, подпрограммы муниципальной
программы, основного ме​роприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники
	Код бюджетной
 классификации

	Расходы (тыс. рублей), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная программа
	Обеспечение качественными
жилищно-коммунальными услугами населения Шумилинского сельского поселения»

	всего,

в том числе:
	951
	0502
	0200000000
	244
	2355,6
	2850,1
	1680,8
	4432,7
	985,0
	1167,0
	1167,0

	Подпро​грамма 1
	Создание условий для обеспечения качественными
жилищно-коммунальными услугами населения Шумилинского сельского поселения
	Администрация Шумилинского сельского поселения
	951
	0502
	0210000000
	244
	1707,6
	1164,6
	817,7
	0,0
	11,1
	11,1
	0,0

	Основное
мероприя​тие 1.1

	Расходы на коммунальное хозяйство
	Администрация Шумилинского сельского поселения
	951
	0502
	0210027020
	244
	1642,7
	774,0
	789,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное
мероприя​тие 1.2

	Софинансирование расходов на возмещение предприятиям жилищно-коммунального хозяйства части платы граждан за коммунальные услуги
	Администрация Шумилинского сельского поселения
	951
	0502
	02100S2726
	810
	2.5
	5,2
	1,1
	0,0
	0,4
	0,4
	0,0

	Основное
мероприя​тие 1.3

	Расходы на возмещение предприятиям жилищно-коммунального хозяйства части платы граждан за коммунальные услуги обл. бюджет
	Администрация Шумилинского сельского поселения
	951
	0502
	0210073660
	810
	62.4
	136,4
	27,4
	0,0
	10,7
	10,7
	0.0

	Основное
мероприя​тие 1.4

	Текущее содержание уличных водопроводных сетей за счет районного бюджета
	Администрация Шумилинского сельского поселения
	951
	0502
	0210027310
	244
	0,0
	30,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное
мероприя​тие 1.5

	Увеличение уставного капитала
	Администрация Шумилинского сельского поселения
	951
	0502
	0210027020
	810
	621,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное
мероприя​тие 1.6

	Расходы на ликвидацию МУП «Жилкомсервис»
	Администрация Шумилинского сельского поселения
	951
	0502
	0210027020
	810
	151,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпро​грамма 2
	Благоустройство территории Шумилинского сельского поселения»

	Администрация Шумилинского сельского поселения
	951
	0503
	0220000000
	244
	582,3
	1785.0
	863,1
	4432,7
	973,9
	1155,9
	1167,0

	Основное
мероприя​тие 2.1 .

	Уличное освещение
Оплата электроэнергии
	Администрация Шумилинского сельского поселения
	951
	0503
	0220027050
	244
	266,8
	253,2
	395,4
	248,4
	261,9
	275,5
	275,5

	Основное
мероприя​тие 2.2.

	Озеленение
территории Шумилинского сельского поселения
	Администрация Шумилинского сельского поселения
	951
	0503
	0220027060
	244
	35,0
	40,5
	38,5
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	Основное
мероприя​тие 2.3.

	Содержание кладбищ
	Администрация Шумилинского сельского поселения
	951
	0503
	0220027070
	244
	20,0
	10,7
	37,5
	365,7
	422,0
	590,4
	590,4

	Основное
мероприя​тие 2.4

	Прочие расходы по благоустройству памятников
	Администрация Шумилинского сельского поселения
	951
	0503
	0220027080
	244
	46,9
	29,0
	143,9
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0

	Основное
мероприя​тие 2.5

	Содержание свалок
	Администрация Шумилинского сельского поселения
	951
	0503
	0220099990
	810
	213.6
	143,6
	159,1

	200,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие2.6
	Расходы за счет средств областного бюджета на поощрение победителей областного конкурса на звание лучшее поселение Ростовской области
	Администрация Шумилинского сельского поселения
	951
	0503
	0220071010
	244
	0,0
	1000.1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2.7
	Расходы за счет средств районного бюджета на поощрение победителей районного конкурса на звание лучшее поселение Верхнедонского района
	Администрация Шумилинского сельского поселения
	951
	0503
	0220027310
	244
	0,0
	70.0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2.8
	Ликвидация несанкционированных свалок
	Администрация Шумилинского сельского поселения
	951
	0503
	0220099990
	810
	00,0
	69,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2.9
	Содержание сетей уличного освещения
	Администрация Шумилинского сельского поселения
	951
	0503
	0220027050
	244
	0,0
	36,5
	20,4
	247,0
	100,0
	100,0
	111,1

	Основное мероприятие 3.0
	Арендная плата пользование электросетями уличного освещения
	Администрация Шумилинского сельского поселения
	951
	0503
	0220027050
	244
	0,0
	32,6
	68,3
	75,0
	75,0
	75,0
	75,0

	Основное мероприятие 3.1
	Расходы на разработку проектно-сметной документации  объектов газификации
	Администрация Шумилинского сельского поселения
	951
	0503
	0220073560
	243
	0,0
	0,0
	0,0
	3067,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 3.2
	Софинансирование расходов на разработку проектно-сметной документации  объектов газификации
	Администрация Шумилинского сельского поселения
	951
	0503
	02200S2731
	243
	0,0
	0,0
	0,0
	114,6
	0,0
	0,0
	0,0

1.5.  Приложении  № 5 к муниципальной программе Шумилинского сельского  поселения « Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Шумилинского сельского  поселения  и благоустройство  территории  поселения» изложить в новой редакции:
«Приложение № 5

к муниципальной программе

Шумилинского сельского  поселения

«Обеспечение качественными

жилищно-коммунальными

  услугами населения Шумилинского

 сельского  поселения и благоустройство

 территории  поселения»

Расходы
областного бюджета,  бюджета Шумилинского сельского поселения Верхнедонского района

на реализацию муниципальной программы

	статус
	Наименование  муниципальнойпрограммы, подпрограммы
	Ответственный исполнитель,  соисполнители
	Оценка расходов, (тыс. рублей), годы

	ВСЕГО
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Муниципальная программа
	Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения  Шумилинского сельского поселения
	всего
	14649,3
	2355,6
	2850.1
	1680,0
	4432,7
	985,0
	1167,0
	1167,0

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	4325,4
	62.4
	1136,5
	27,4
	3067,0
	10,7
	10,7
	-

	местный бюджет
	10323,9
	2293,2
	1713,6
	1652,6
	1365,7
	974,3
	1156,3
	1167,0

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 1
	Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами населения Шумилинского сельского поселения»
	всего
	3723,2
	1707,6
	1164,6
	817,7
	0,0
	11,1
	11,1
	0,0

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	258,3
	62.4
	136,4
	27,4

	0,0
	10,7
	10,7
	-

	местный бюджет
	3464,9
	1645,2
	1028.2
	790,3
	0,0
	0,4
	0,4
	0,0

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма2
	Благоустройство территории  Шумилинского сельского поселения
	Администрация Шумилинского сельского поселения всего
	10914,6
	582,3
	1785.0
	817,8
	4432,7
	973,9
	1155,9
	1167,0

	областной бюджет
	4067,1
	0
	1000.1
	0
	3067,00
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	6847,5
	582,3
	784.9
	817,8
	1365,7
	973,9
	1155,9
	1167,0

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

2. Постановление вступает в силу с  даты  его  подписания.

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации  Шумилинского

сельского поселения                                      В.В.Гребенников